
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – AJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 96/2023 
b) Licitação Nrº             : 45/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologado   : 04/12/2023 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO APLICADOS NA 
MANUTENÇÃO, REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS 
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: ELETRICA ZEUS LTDA - CNPJ: 48.914.445/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: 52.711,72 (cinquenta e dois mil, setecentos e onze reais e setenta e dois centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 ARAME 14 

GALVANIZADO 
ROLO DE 01 KG 

vonder RL 30 R$ 24,79 R$ 743,70 

8 CAIXA DE LUZ 
PLASTICA 2 X 4 

brasipla UNID 40 R$ 1,35 R$ 54,00 

9 CAIXA DE LUZ 
PLASTICA 4 X 4 

brasipla UNID 20 R$ 2,50 R$ 50,00 

12 CANALETA 
EXTERNA 
20X10X2000MM 

alumbra UNID 50 R$ 6,54 R$ 327,00 

17 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
10MM 

mci UNID 15 R$ 10,85 R$ 162,75 

18 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
16MM 

mci UNID 15 R$ 11,82 R$ 177,30 

19 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
25MM 

mci UNID 15 R$ 11,45 R$ 171,75 

20 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
35MM 

mci UNID 15 R$ 10,84 R$ 162,60 

1

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                             1 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
21 CONECTOR 

SPLIT BOLT 
50MM 

mci UNID 15 R$ 16,76 R$ 251,40 

22 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
95MM 

mci UNID 15 R$ 39,99 R$ 599,85 

48 ELETRODUTO 
1/2", COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 65,61 R$ 1.312,20 

50 ELETRODUTO 
1.1/4" COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 54,51 R$ 1.090,20 

51 ELETRODUTO 1 
" COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 14,90 R$ 298,00 

53 ELETRODUTO 
2" COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 166,51 R$ 3.330,20 

54  ELETRODUTO 
3/4" COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 41,89 R$ 837,80 

63 FIO SOLIDO 10,0 
mm C/ 100 MTS 

sc cable RL 8 R$ 771,13 R$ 6.169,04 

70 HASTE PARA 
ATERRAMENTO 

olivo UNID 50 R$ 49,20 R$ 2.460,00 

71 INTERRUPTOR 
+ TOMADA 
EXTERNO 

ilumi UNID 30 R$ 39,86 R$ 1.195,80 

72 INTERRUPTOR 
1 TECLA 
SIMPLES 

mec tronic UNID 20 R$ 9,39 R$ 187,80 

73 INTERRUPTOR 
1 TECLA 
SIMPLES + 
TOMADA 

mec tronic UNID 20 R$ 9,28 R$ 185,60 

74 INTERRUPTOR 
2 TECLA 
SIMPLES 

mec tronic UNID 20 R$ 14,67 R$ 293,40 

75 INTERRUPTOR 
2 TECLA 
SIMPLES + 
TOMADA 

mec tronic UNID 20 R$ 11,39 R$ 227,80 

76 INTERRUPTOR 
3 TECLA 
SIMPLES 

mec tronic UNID 10 R$ 17,88 R$ 178,80 

77 INTERRUPTOR 
EXTERNO 1 
TECLA 

ilumi UNID 10 R$ 9,33 R$ 93,30 

2

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                             2 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
78 INTERRUPTOR 

EXTERNO 2 
TECLAS 

ilumi UNID 10 R$ 10,02 R$ 100,20 

89 LUVA 1/2" PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 4,84 R$ 96,80 

90 LUVA 1.1/2" 
PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 15,99 R$ 319,80 

91 LUVA 1.1/4" 
PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 3,06 R$ 61,20 

92 LUVA 1" PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 2,81 R$ 56,20 

94 LUVA 2" PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 6,73 R$ 134,60 

95 LUVA 3/4" PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 3,51 R$ 70,20 

96 ISOLADOR 
ELÉTRICO DE 
PORCELANA, 
TIPO 
PIMENTÃO 

enerblu UNID 30 R$ 7,12 R$ 213,60 

97 PLACA CEGA 2 
X 4 

mec tronic UNID 10 R$ 3,00 R$ 30,00 

98 PLACA CEGA 4 
X 4 

mec tronic UNID 10 R$ 3,57 R$ 35,70 

108 ISOLADOR 
ROLDANA DE 
PORCELANA 
REX 

enerblu UNID 30 R$ 12,32 R$ 369,60 

109 ROLDANA 
PORCELANA 

enerblu UNID 30 R$ 9,32 R$ 279,60 

110 ROLDANA 
PLASTICO 
36X36 

riebiro UNID 25 R$ 0,90 R$ 22,50 

111 ROLDANA 
PLASTICO 
30X30 

riebiro UNID 5 R$ 0,81 R$ 4,05 

115 TOMADA + 
PLUGUE 
REFORÇADO 2 
X 20 

decolrux UNID 10 R$ 12,80 R$ 128,00 

116 TOMADA + 
PLUGUE 
REFORÇADO 3 
X 20 

decolrux UNID 10 R$ 19,37 R$ 193,70 

118 TOMADA 
EXTERNA 

ilumi UNID 10 R$ 14,82 R$ 148,20 

3

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                             3 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
119 TOMADA 

UNIVERSAL 
DUPLA 

mec tronic UNID 10 R$ 10,60 R$ 106,00 

120 TOMADA 
UNIVERSAL 
SIMPLES 

mec tronic UNID 20 R$ 8,78 R$ 175,60 

121 SILICONE 
INCOLOR 280G 

tek bond UNID 50 R$ 17,03 R$ 851,50 

122 CONTATOR 
TRIPOLAR 25 
AMP 

decolrux UNID 5 R$ 89,33 R$ 446,65 

123 CONTATOR 
TRIPOLAR 32 
AMP 

decolrux UNID 3 R$ 90,26 R$ 270,78 

124 CONTATOR 
TRIPOLAR 40 
AMP 

decolrux UNID 3 R$ 149,55 R$ 448,65 

125 CONTATOR 
TRIPOLAR 50 
AMP 

decolrux UNID 3 R$ 396,25 R$ 1.188,75 

127 RELE FALTA DE 
FASE SEM 
NEUTRO 220/380 
V 

sibratec UNID 5 R$ 119,77 R$ 598,85 

128 TOMADA 
DUPLA 
SISTEMA X 20A 

ilumi UNID 10 R$ 12,84 R$ 128,40 

129 TOMADA 
DUPLA 
SISTEMA X 10A 

ilumi UNID 10 R$ 17,61 R$ 176,10 

130 Areia ilumi mtr 10 R$ 15,73 R$ 157,30 
131 TOMADA 

SIMPLES 
SISTEMA X 10A 

ilumi UNID 10 R$ 9,47 R$ 94,70 

132 INTERRUPTOR 
SIMPLES 
SISTEMA X 
COM CAIXA 
SOBREPOR 
EXTERNA 

ilumi UNID 20 R$ 11,27 R$ 225,40 

133 INTERRUPTOR 
SISTEMA X 2 
TECLAS 
SIMPLES 

ilumi UNID 20 R$ 10,06 R$ 201,20 

134 INTERRUPTOR 
SISTEMA X 3 
TECLAS 
SIMPLES 

ilumi UNID 20 R$ 2,57 R$ 51,40 

135 INTERRUPTOR 
SISTEMA X 1 

ilumi UNID 20 R$ 21,09 R$ 421,80 

4

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                             4 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
TECLA + 
TOMADA 10A 

136 INTERRUPTOR 
PERA SIMPLES 

ilumi UNID 20 R$ 9,88 R$ 197,60 

139 CABO COBRE 
HEPR 90º FLEX 1 
KV 16MM² 

sc cable mtr 80 R$ 11,59 R$ 927,20 

140 CABO COBRE 
HEPR 90º FLEX 1 
KV 25 MM² 

sc cable mtr 50 R$ 17,34 R$ 867,00 

141 CABO COBRE 
HEPR 90º FLEX 1 
KV 35 MM² 

sc cable mtr 100 R$ 23,70 R$ 2.370,00 

142 CABO COBRE 
HEPR 90º FLEX 1 
KV 50 MM² 

sc cable mtr 50 R$ 37,99 R$ 1.899,50 

153 CABO DE 
ALUMINIO 
DUPLEX 35 MM² 
COM 100 
METROS 

NEO CABLE UNID 2 R$ 860,00 R$ 1.720,00 

162 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 
50 MM² 

NEO CABLE mtr 100 R$ 30,46 R$ 3.046,00 

163 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 
70 MM² 

NEO CABLE mtr 100 R$ 52,48 R$ 5.248,00 

177 CONECTOR 
TAPUT 

mci UNID 50 R$ 7,36 R$ 368,00 

178 CONECTOR DE 
DERIVAÇÃO 
PERFURANTE 
1,5-10MM² 

mci UNID 100 R$ 11,91 R$ 1.191,00 

180 TERMINAL 
PARA 
DISJUNTOR 
FRONTAL DE 6 
A 25 MM² 

decorlux UNID 100 R$ 12,03 R$ 1.203,00 

181 TERMINAL 
COMPREESSÃO 
PINO P/CABO 16 
MM² 

decorlux UNID 100 R$ 6,13 R$ 613,00 

182 TERMINAL 
COMPREESSÃO 
PINO P/CABO 25 
MM² 

decorlux UNID 100 R$ 5,19 R$ 519,00 

183 TERMINAL 
COMPREESSÃO 

decorlux UNID 100 R$ 5,19 R$ 519,00 

5

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                             5 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
PINO P/CABO 35 
MM² 

189 CHAVE DE 
FENDA 1/4X5" 

nove54 UNID 10 R$ 22,75 R$ 227,50 

190 CHAVE DE 
FENDA 5/16X6 

nove54 UNID 10 R$ 22,25 R$ 222,50 

192 CHAVE DE 
FENDA 1/8X6" 

nove54 UNID 10 R$ 21,66 R$ 216,60 

193 CHAVE PHILIPS 
1/4X5" 

nove54 UNID 10 R$ 21,35 R$ 213,50 

194 CHAVE PHILIPS 
5/16X6" 

nove54 UNID 10 R$ 18,62 R$ 186,20 

195 CHAVE PHILIPS 
3/16X5" 

nove54 UNID 10 R$ 20,78 R$ 207,80 

196 CHAVE PHILIPS 
1/8X6" 

nove54 UNID 10 R$ 28,89 R$ 288,90 

199 MANGUEIRA 
CORRUGADA 25 
MM C/50 
METROS 

gasparzinho RL 30 R$ 69,77 R$ 2.093,10 

 
FORNECEDOR: MACROMMERCE LTDA - CNPJ: 47.977.771/0001-05 
Valor Total do Fornecedor: 59.446,06 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e seis centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
27 DISJUNTORES 

BIFASICO 2 X 100 
ELGIN UNID 5 R$ 74,00 R$ 370,00 

28 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 15 

ELGIN UNID 5 R$ 39,00 R$ 195,00 

29 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 20 

ELGIN UNID 5 R$ 27,00 R$ 135,00 

30 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 30 

ELGIN UNID 5 R$ 37,00 R$ 185,00 

31 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 40 

ELGIN UNID 5 R$ 43,00 R$ 215,00 

32 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 50 

ELGIN UNID 5 R$ 47,00 R$ 235,00 

33 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 70 

ELGIN UNID 5 R$ 46,00 R$ 230,00 

34 DISJUNTORES 
MONOFASICO  1 X 
10 

ETEK UNID 5 R$ 41,00 R$ 205,00 

35 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
15 

ETEK UNID 5 R$ 9,00 R$ 45,00 

36 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
20 

ETEK UNID 5 R$ 15,00 R$ 75,00 

6

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                             6 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
37 DISJUNTORES 

MONOFASICO 1 X 
25 

ETEK UNID 5 R$ 26,00 R$ 130,00 

38 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
30 

ETEK UNID 5 R$ 9,00 R$ 45,00 

39 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
40 

ETEK UNID 5 R$ 21,00 R$ 105,00 

40 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
50 

ETEK UNID 5 R$ 22,00 R$ 110,00 

42 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 100 

ELGIN UNID 5 R$ 49,00 R$ 245,00 

44 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 40 

ELGIN UNID 5 R$ 34,00 R$ 170,00 

45 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 50 

ELGIN UNID 5 R$ 34,21 R$ 171,05 

46 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 60 

ELGIN UNID 5 R$ 33,00 R$ 165,00 

47 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 70 

ELGIN UNID 5 R$ 111,00 R$ 555,00 

55 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 1,5 C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 4 R$ 129,00 R$ 516,00 

56 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 10,0  C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 4 R$ 677,00 R$ 2.708,00 

57 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 2,5 C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 6 R$ 253,00 R$ 1.518,00 

58 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 4,0  C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 6 R$ 210,00 R$ 1.260,00 

59 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 6,0 C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 3 R$ 170,00 R$ 510,00 

60 FIO PARALELO 2 
X 1,0 C/ 100 MTS. 

LIGCABOS RL 3 R$ 139,00 R$ 417,00 

61 FIO PARALELO 2 
X 2,5  C/ 100 MTS. 

LIGCABOS RL 5 R$ 242,00 R$ 1.210,00 

64 FITA ISOLANTE 20 
METROS 

DECORLUX UNID 200 R$ 4,96 R$ 992,00 

79 LÂMPADA A 
VAPOR 
METÁLICO 400W 
BOCAL E-40 

OUROLUX UNID 80 R$ 43,00 R$ 3.440,00 

80 LÂMPADA LED 15 
W 

ELGIN UNID 100 R$ 4,68 R$ 468,00 

7

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                             7 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
81 LÂMPADA LED 20 

W 
KIAN UNID 150 R$ 6,47 R$ 970,50 

82 LÂMPADA LED 25 
W 

KIAN UNID 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

83 LÂMPADA LED 40 
W 

TRAMONTINA UNID 60 R$ 15,29 R$ 917,40 

85 LAMPADA 
TUBULAR LED 20 
W 

TRAMONTINA UNID 150 R$ 18,00 R$ 2.700,00 

86 LAMPADA 
TUBULAR T8 8W 

AVANT UNID 100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

87 LAMPADAS DE 
LED COMPACTAS 
30W 

KIAN UNID 150 R$ 9,89 R$ 1.483,50 

99 PLAFON BOCAL 
DE LOUÇA 

DEMILED UNID 70 R$ 3,57 R$ 249,90 

103 REATOR PARA 
LAMPADA 
VAPOR 
METALICO 400W, 
SEM BASE DE 
USO INTERNO 

GOODLUX UNID 50 R$ 251,00 R$ 12.550,00 

151 CABO DE 
ALUMINIO 
DUPLEX 16 MM² 
COM 100 METROS 

LIGCABOS UNID 2 R$ 373,45 R$ 746,90 

152 CABO DE 
ALUMINIO 
DUPLEX 25 MM² 
COM 100 METROS 

SCCABLE UNID 2 R$ 629,93 R$ 1.259,86 

155 CABO DE 
ALUMINIO 
TRIPLEX 25 MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 10,05 R$ 1.005,00 

156 CABO DE 
ALUMINIO 
TRIPLEX 25 MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 14,66 R$ 1.466,00 

159 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 16 
MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 11,05 R$ 1.105,00 

160 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 25 
MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 16,93 R$ 1.693,00 

161 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 35 
MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 27,00 R$ 2.700,00 

167 DISJUNTOR 
TRIPOLAR 3X125 

ELGIN UNID 3 R$ 172,00 R$ 516,00 

8

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                             8 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
168 DISJUNTOR 

TRIPOLAR 3X150 
ELGIN UNID 3 R$ 346,00 R$ 1.038,00 

169 DISJUNTOR 
TRIPOLAR 3X200 

ELGIN UNID 5 R$ 346,00 R$ 1.730,00 

170 REATOR PARA 
LAMPADA 
VAPOR 
SÓDIO/METALICO 
400W COM BASE 
PARA RELE 

GOODLUX UNID 25 R$ 164,00 R$ 4.100,00 

184 REFLETOR LED 
30W HOLOFOTE 
BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO 
FRIO 6500K 

ECONOMAX UNID 5 R$ 17,99 R$ 89,95 

197 LÂMPADA 
VAPOR 
METALICO 400W 
5000K TUBO 

OUROLUX UNID 50 R$ 39,00 R$ 1.950,00 

198 SOQUETE DE 
LOUÇA BOCAL E-
40 

DECORLUX UNID 50 R$ 11,00 R$ 550,00 

 
FORNECEDOR: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 50.117.026/0001-92 
Valor Total do Fornecedor: 24.784,24 (vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
14 CONDUITE 

3/4"  ROLO 
COM 50 
METROS 

JF UNID 15 R$ 74,59 R$ 1.118,85 

16 CONECTOR 
PARA HASTE 

BETEL UNID 70 R$ 7,45 R$ 521,50 

62 FIO SOLIDO 
1,5 mm C/ 100 
MTS 

SCCABOS RL 8 R$ 166,14 R$ 1.329,12 

112 SOQUETE 
COMUM E-27 

DECORLUX UNID 25 R$ 2,91 R$ 72,75 

113 SOQUETE 
PORCELANA 
E-27 

DECORLUX UNID 50 R$ 3,27 R$ 163,50 

143 CABO COBRE 
HEPR 90º 
FLEX 1 KV 70 
MM² 

SCCABOS mtr 50 R$ 59,55 R$ 2.977,50 

144 CABO COBRE 
HEPR 90º 
FLEX 1 KV 95 
MM² 

SCCABOS mtr 50 R$ 75,49 R$ 3.774,50 

9

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                             9 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
157 CABO DE 

ALUMINIO 
TRIPLEX 35 
MM² 

SCCABOS mtr 100 R$ 19,33 R$ 1.933,00 

165 FECHO AÇO 
INOX ¾ PARA 
FITA CINTAR 
POSTE 

CG3 UNID 40 R$ 1,44 R$ 57,60 

166 FITA DE AÇO 
INOX 430 
0,50MM X 3/4 
PARA POSTE 
(COM 25 
METROS) 

CG3 UNID 2 R$ 105,61 R$ 211,22 

179 CONECTOR 
DE 
DERIVAÇÃO 
PERFURANTE 
10-95MM² 

MCI UNID 100 R$ 12,44 R$ 1.244,00 

200 MANGUEIRA 
CORRUGADA 
20 MM C/50 
METROS 

JF RL 30 R$ 70,69 R$ 2.120,70 

201 Abraçadeira de 
nylon 2,5 x 100 
mm (pacote 
com 50 
unidades). 

FOXLUX UNID 1000 R$ 9,26 R$ 9.260,00 

 
FORNECEDOR: PJ ILUMINACAO LTDA - CNPJ: 29.229.980/0001-80 
Valor Total do Fornecedor: 2.359,80 (dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

185 REFLETOR LED 50W HOLOFOTE BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO FRIO 6500K 

ZEM UNID 20 R$ 
20,99 

R$ 
419,80 

186 REFLETOR LED 100W HOLOFOTE BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO FRIO 6500K 

ZEM UNID 20 R$ 
31,00 

R$ 
620,00 

187 REFLETOR LED 150W HOLOFOTE BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO FRIO 6500K 

ZEM UNID 10 R$ 
48,00 

R$ 
480,00 

188 REFLETOR LED 200W HOLOFOTE BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO FRIO 6500K 

ZEM UNID 10 R$ 
84,00 

R$ 
840,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 139.301,82 (cento e trinta e nove mil, trezentos um reais e oitenta e dois 
centavos). 
 
 
 
 
 

10

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            10 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
 

Bom Sucesso, 04 de dezembro de 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

11

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            11 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
          

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 
 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, 
Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, 
brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 830.903.809-78, 
denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa CONSTRUPACCOR LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 36.172.251/0001-09, estabelecida na Avenida Rui 
Barbosa, n° 1060, Centro, CEP 87430-000, TAPEJARA/PR, doravante denominada CONTRATADA, 
firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 018/2022, tendo em vistas o que dispõe as normas 
gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais 
disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de Tomada de 
Preços n° 002/2022, celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, da Lei nº 8666/93 e previsão 
contida Cláusula Quarta, do Contrato, conforme segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 9º termo aditivo que tem finalidade de promover 
a SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO DO OBJETO, tendo em vista Parecer Técnico apontando Supressões e 
Acréscimos de serviços resultando numa redução de R$ 67.244,13 (sessenta e sete mil duzentos e quarenta e 
quatro reais e treze centavos), equivalente a 10,57% do valor contratual, e acréscimo de R$24.921,82 (vinte 
e quatro mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos), o equivalente a 3,92% do valor do 
contrato.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA - Altera-se a Cláusula Segunda do contrato (Do valor), o qual continha o valor 
original de R$ 636.187,14 (seiscentos e trinta e seis mil, cento e oitenta e sete reais e quatorze centavos), e 
passa a vigorar no valor de R$ 593.864,83 (quinhentos e noventa e três reais, oitocentos e sessenta e quatro 
reais e oitenta e três centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 
CONTRATO originário, não explicitamente modificados neste NONO TERMO ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma 
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, 04 de dezembro de 2023 
 
 
 
 
JJOOSSÉÉ  RROOBBEERRTTOO  DDAA  SSIILLVVAA  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  eemm  eexxeerrccíícciioo        

                        CCOONNSSTTRRUUPPAACCCCOORR  LLTTDDAA  
CCNNPPJJ  nn°°  3366..117722..225511//00000011--0099  

CCoonnttrraattaaddaa 
 

12

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            12 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

Republicado por incorreção  

AVISO DE LICITAÇÃO  

ITENS DESERTOS E FRACASSADOS  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 
Processo Adm: Nº 96/2023 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO APLICADOS NA MANUTENÇÃO, 
REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS DEPARTAMENTOS 
MUNICIPAIS. 

Itens desertos: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 1, 11, 13, 15, 23, 24, 25, 49, 52, 65, 66, 67, 
68, 69, 84, 88, 93, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 114, 117, 137, 138, 
145, 146, 147, 148, 149, 150, 154, 158, 164, 171, 172, 173, 174, 175, 176 
e 191.  

Itens fracassado: 26, 41, 43 e 126 

BOM SUCESSO - PR, 27 de novembro de 2023. 

 

 

FAIÉD REZENDE DA SILVA 
PREGOEIRO 

 

13

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            13 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

04/12/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 341/2023 de 01/12/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  146.000,00  (cento  e 
quarenta  e  seis  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

5.000,0015 - 3.3.90.39.00.00 01000

03.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
03.004.04.122.0004.2.007. MANUTENCAO DA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT 
ATUARIAL DO RPPS

50.000,0037 - 3.3.91.97.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
DIÁRIAS - CIVIL 6.000,00615 - 3.3.90.14.00.00 01000

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0019.2.020. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

85.000,00598 - 3.3.90.39.00.00 1205

Total Suplementação: 146.000,00

14

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            14 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

04/12/2023
Pág. 1/1

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

85.000,00Receita:2.4.1.9.51.01.00.00000000 Fonte: 1205
11.000,00Receita:1.7.1.1.52.01.00.00000000 Fonte: 1000
50.000,00Receita:1.7.1.1.52.01.00.00000000 Fonte: 1000

146.000,00Total da Receita:
         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   01  de  dezembro  de  2023.

15

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            15 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
 

TERMO DE AJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – AJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 96/2023 
b) Licitação Nrº             : 45/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Ajudicação   : 04/12/2023 
e) Objeto Ajudicado  : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO APLICADOS NA 
MANUTENÇÃO, REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS 
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: ELETRICA ZEUS LTDA - CNPJ: 48.914.445/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: 52.711,72 (cinquenta e dois mil, setecentos e onze reais e setenta e dois centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 ARAME 14 

GALVANIZADO 
ROLO DE 01 KG 

vonder RL 30 R$ 24,79 R$ 743,70 

8 CAIXA DE LUZ 
PLASTICA 2 X 4 

brasipla UNID 40 R$ 1,35 R$ 54,00 

9 CAIXA DE LUZ 
PLASTICA 4 X 4 

brasipla UNID 20 R$ 2,50 R$ 50,00 

12 CANALETA 
EXTERNA 
20X10X2000MM 

alumbra UNID 50 R$ 6,54 R$ 327,00 

17 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
10MM 

mci UNID 15 R$ 10,85 R$ 162,75 

18 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
16MM 

mci UNID 15 R$ 11,82 R$ 177,30 

19 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
25MM 

mci UNID 15 R$ 11,45 R$ 171,75 

20 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
35MM 

mci UNID 15 R$ 10,84 R$ 162,60 

16

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            16 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
21 CONECTOR 

SPLIT BOLT 
50MM 

mci UNID 15 R$ 16,76 R$ 251,40 

22 CONECTOR 
SPLIT BOLT 
95MM 

mci UNID 15 R$ 39,99 R$ 599,85 

48 ELETRODUTO 
1/2", COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 65,61 R$ 1.312,20 

50 ELETRODUTO 
1.1/4" COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 54,51 R$ 1.090,20 

51 ELETRODUTO 1 
" COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 14,90 R$ 298,00 

53 ELETRODUTO 
2" COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 166,51 R$ 3.330,20 

54  ELETRODUTO 
3/4" COM 3 
METROS 

maxidutos UNID 20 R$ 41,89 R$ 837,80 

63 FIO SOLIDO 10,0 
mm C/ 100 MTS 

sc cable RL 8 R$ 771,13 R$ 6.169,04 

70 HASTE PARA 
ATERRAMENTO 

olivo UNID 50 R$ 49,20 R$ 2.460,00 

71 INTERRUPTOR 
+ TOMADA 
EXTERNO 

ilumi UNID 30 R$ 39,86 R$ 1.195,80 

72 INTERRUPTOR 
1 TECLA 
SIMPLES 

mec tronic UNID 20 R$ 9,39 R$ 187,80 

73 INTERRUPTOR 
1 TECLA 
SIMPLES + 
TOMADA 

mec tronic UNID 20 R$ 9,28 R$ 185,60 

74 INTERRUPTOR 
2 TECLA 
SIMPLES 

mec tronic UNID 20 R$ 14,67 R$ 293,40 

75 INTERRUPTOR 
2 TECLA 
SIMPLES + 
TOMADA 

mec tronic UNID 20 R$ 11,39 R$ 227,80 

76 INTERRUPTOR 
3 TECLA 
SIMPLES 

mec tronic UNID 10 R$ 17,88 R$ 178,80 

77 INTERRUPTOR 
EXTERNO 1 
TECLA 

ilumi UNID 10 R$ 9,33 R$ 93,30 

17

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            17 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
78 INTERRUPTOR 

EXTERNO 2 
TECLAS 

ilumi UNID 10 R$ 10,02 R$ 100,20 

89 LUVA 1/2" PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 4,84 R$ 96,80 

90 LUVA 1.1/2" 
PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 15,99 R$ 319,80 

91 LUVA 1.1/4" 
PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 3,06 R$ 61,20 

92 LUVA 1" PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 2,81 R$ 56,20 

94 LUVA 2" PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 6,73 R$ 134,60 

95 LUVA 3/4" PARA 
ELETRODUTO 

maxidutos UNID 20 R$ 3,51 R$ 70,20 

96 ISOLADOR 
ELÉTRICO DE 
PORCELANA, 
TIPO 
PIMENTÃO 

enerblu UNID 30 R$ 7,12 R$ 213,60 

97 PLACA CEGA 2 
X 4 

mec tronic UNID 10 R$ 3,00 R$ 30,00 

98 PLACA CEGA 4 
X 4 

mec tronic UNID 10 R$ 3,57 R$ 35,70 

108 ISOLADOR 
ROLDANA DE 
PORCELANA 
REX 

enerblu UNID 30 R$ 12,32 R$ 369,60 

109 ROLDANA 
PORCELANA 

enerblu UNID 30 R$ 9,32 R$ 279,60 

110 ROLDANA 
PLASTICO 
36X36 

riebiro UNID 25 R$ 0,90 R$ 22,50 

111 ROLDANA 
PLASTICO 
30X30 

riebiro UNID 5 R$ 0,81 R$ 4,05 

115 TOMADA + 
PLUGUE 
REFORÇADO 2 
X 20 

decolrux UNID 10 R$ 12,80 R$ 128,00 

116 TOMADA + 
PLUGUE 
REFORÇADO 3 
X 20 

decolrux UNID 10 R$ 19,37 R$ 193,70 

118 TOMADA 
EXTERNA 

ilumi UNID 10 R$ 14,82 R$ 148,20 

18

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            18 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
119 TOMADA 

UNIVERSAL 
DUPLA 

mec tronic UNID 10 R$ 10,60 R$ 106,00 

120 TOMADA 
UNIVERSAL 
SIMPLES 

mec tronic UNID 20 R$ 8,78 R$ 175,60 

121 SILICONE 
INCOLOR 280G 

tek bond UNID 50 R$ 17,03 R$ 851,50 

122 CONTATOR 
TRIPOLAR 25 
AMP 

decolrux UNID 5 R$ 89,33 R$ 446,65 

123 CONTATOR 
TRIPOLAR 32 
AMP 

decolrux UNID 3 R$ 90,26 R$ 270,78 

124 CONTATOR 
TRIPOLAR 40 
AMP 

decolrux UNID 3 R$ 149,55 R$ 448,65 

125 CONTATOR 
TRIPOLAR 50 
AMP 

decolrux UNID 3 R$ 396,25 R$ 1.188,75 

127 RELE FALTA DE 
FASE SEM 
NEUTRO 220/380 
V 

sibratec UNID 5 R$ 119,77 R$ 598,85 

128 TOMADA 
DUPLA 
SISTEMA X 20A 

ilumi UNID 10 R$ 12,84 R$ 128,40 

129 TOMADA 
DUPLA 
SISTEMA X 10A 

ilumi UNID 10 R$ 17,61 R$ 176,10 

130 Areia ilumi mtr 10 R$ 15,73 R$ 157,30 
131 TOMADA 

SIMPLES 
SISTEMA X 10A 

ilumi UNID 10 R$ 9,47 R$ 94,70 

132 INTERRUPTOR 
SIMPLES 
SISTEMA X 
COM CAIXA 
SOBREPOR 
EXTERNA 

ilumi UNID 20 R$ 11,27 R$ 225,40 

133 INTERRUPTOR 
SISTEMA X 2 
TECLAS 
SIMPLES 

ilumi UNID 20 R$ 10,06 R$ 201,20 

134 INTERRUPTOR 
SISTEMA X 3 
TECLAS 
SIMPLES 

ilumi UNID 20 R$ 2,57 R$ 51,40 

135 INTERRUPTOR 
SISTEMA X 1 

ilumi UNID 20 R$ 21,09 R$ 421,80 

19

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            19 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
TECLA + 
TOMADA 10A 

136 INTERRUPTOR 
PERA SIMPLES 

ilumi UNID 20 R$ 9,88 R$ 197,60 

139 CABO COBRE 
HEPR 90º FLEX 1 
KV 16MM² 

sc cable mtr 80 R$ 11,59 R$ 927,20 

140 CABO COBRE 
HEPR 90º FLEX 1 
KV 25 MM² 

sc cable mtr 50 R$ 17,34 R$ 867,00 

141 CABO COBRE 
HEPR 90º FLEX 1 
KV 35 MM² 

sc cable mtr 100 R$ 23,70 R$ 2.370,00 

142 CABO COBRE 
HEPR 90º FLEX 1 
KV 50 MM² 

sc cable mtr 50 R$ 37,99 R$ 1.899,50 

153 CABO DE 
ALUMINIO 
DUPLEX 35 MM² 
COM 100 
METROS 

NEO CABLE UNID 2 R$ 860,00 R$ 1.720,00 

162 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 
50 MM² 

NEO CABLE mtr 100 R$ 30,46 R$ 3.046,00 

163 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 
70 MM² 

NEO CABLE mtr 100 R$ 52,48 R$ 5.248,00 

177 CONECTOR 
TAPUT 

mci UNID 50 R$ 7,36 R$ 368,00 

178 CONECTOR DE 
DERIVAÇÃO 
PERFURANTE 
1,5-10MM² 

mci UNID 100 R$ 11,91 R$ 1.191,00 

180 TERMINAL 
PARA 
DISJUNTOR 
FRONTAL DE 6 
A 25 MM² 

decorlux UNID 100 R$ 12,03 R$ 1.203,00 

181 TERMINAL 
COMPREESSÃO 
PINO P/CABO 16 
MM² 

decorlux UNID 100 R$ 6,13 R$ 613,00 

182 TERMINAL 
COMPREESSÃO 
PINO P/CABO 25 
MM² 

decorlux UNID 100 R$ 5,19 R$ 519,00 

183 TERMINAL 
COMPREESSÃO 

decorlux UNID 100 R$ 5,19 R$ 519,00 

20

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            20 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
PINO P/CABO 35 
MM² 

189 CHAVE DE 
FENDA 1/4X5" 

nove54 UNID 10 R$ 22,75 R$ 227,50 

190 CHAVE DE 
FENDA 5/16X6 

nove54 UNID 10 R$ 22,25 R$ 222,50 

192 CHAVE DE 
FENDA 1/8X6" 

nove54 UNID 10 R$ 21,66 R$ 216,60 

193 CHAVE PHILIPS 
1/4X5" 

nove54 UNID 10 R$ 21,35 R$ 213,50 

194 CHAVE PHILIPS 
5/16X6" 

nove54 UNID 10 R$ 18,62 R$ 186,20 

195 CHAVE PHILIPS 
3/16X5" 

nove54 UNID 10 R$ 20,78 R$ 207,80 

196 CHAVE PHILIPS 
1/8X6" 

nove54 UNID 10 R$ 28,89 R$ 288,90 

199 MANGUEIRA 
CORRUGADA 25 
MM C/50 
METROS 

gasparzinho RL 30 R$ 69,77 R$ 2.093,10 

 
FORNECEDOR: MACROMMERCE LTDA - CNPJ: 47.977.771/0001-05 
Valor Total do Fornecedor: 59.446,06 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e seis centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
27 DISJUNTORES 

BIFASICO 2 X 100 
ELGIN UNID 5 R$ 74,00 R$ 370,00 

28 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 15 

ELGIN UNID 5 R$ 39,00 R$ 195,00 

29 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 20 

ELGIN UNID 5 R$ 27,00 R$ 135,00 

30 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 30 

ELGIN UNID 5 R$ 37,00 R$ 185,00 

31 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 40 

ELGIN UNID 5 R$ 43,00 R$ 215,00 

32 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 50 

ELGIN UNID 5 R$ 47,00 R$ 235,00 

33 DISJUNTORES 
BIFASICO 2 X 70 

ELGIN UNID 5 R$ 46,00 R$ 230,00 

34 DISJUNTORES 
MONOFASICO  1 X 
10 

ETEK UNID 5 R$ 41,00 R$ 205,00 

35 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
15 

ETEK UNID 5 R$ 9,00 R$ 45,00 

36 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
20 

ETEK UNID 5 R$ 15,00 R$ 75,00 

21

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            21 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
37 DISJUNTORES 

MONOFASICO 1 X 
25 

ETEK UNID 5 R$ 26,00 R$ 130,00 

38 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
30 

ETEK UNID 5 R$ 9,00 R$ 45,00 

39 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
40 

ETEK UNID 5 R$ 21,00 R$ 105,00 

40 DISJUNTORES 
MONOFASICO 1 X 
50 

ETEK UNID 5 R$ 22,00 R$ 110,00 

42 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 100 

ELGIN UNID 5 R$ 49,00 R$ 245,00 

44 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 40 

ELGIN UNID 5 R$ 34,00 R$ 170,00 

45 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 50 

ELGIN UNID 5 R$ 34,21 R$ 171,05 

46 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 60 

ELGIN UNID 5 R$ 33,00 R$ 165,00 

47 DISJUNTORES 
TRIFÁSICO 3 X 70 

ELGIN UNID 5 R$ 111,00 R$ 555,00 

55 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 1,5 C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 4 R$ 129,00 R$ 516,00 

56 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 10,0  C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 4 R$ 677,00 R$ 2.708,00 

57 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 2,5 C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 6 R$ 253,00 R$ 1.518,00 

58 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 4,0  C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 6 R$ 210,00 R$ 1.260,00 

59 FIO CABO 
FLEXÍVEIS 6,0 C/ 
100 MTS 

LIGCABOS RL 3 R$ 170,00 R$ 510,00 

60 FIO PARALELO 2 
X 1,0 C/ 100 MTS. 

LIGCABOS RL 3 R$ 139,00 R$ 417,00 

61 FIO PARALELO 2 
X 2,5  C/ 100 MTS. 

LIGCABOS RL 5 R$ 242,00 R$ 1.210,00 

64 FITA ISOLANTE 20 
METROS 

DECORLUX UNID 200 R$ 4,96 R$ 992,00 

79 LÂMPADA A 
VAPOR 
METÁLICO 400W 
BOCAL E-40 

OUROLUX UNID 80 R$ 43,00 R$ 3.440,00 

80 LÂMPADA LED 15 
W 

ELGIN UNID 100 R$ 4,68 R$ 468,00 

22

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            22 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
81 LÂMPADA LED 20 

W 
KIAN UNID 150 R$ 6,47 R$ 970,50 

82 LÂMPADA LED 25 
W 

KIAN UNID 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

83 LÂMPADA LED 40 
W 

TRAMONTINA UNID 60 R$ 15,29 R$ 917,40 

85 LAMPADA 
TUBULAR LED 20 
W 

TRAMONTINA UNID 150 R$ 18,00 R$ 2.700,00 

86 LAMPADA 
TUBULAR T8 8W 

AVANT UNID 100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

87 LAMPADAS DE 
LED COMPACTAS 
30W 

KIAN UNID 150 R$ 9,89 R$ 1.483,50 

99 PLAFON BOCAL 
DE LOUÇA 

DEMILED UNID 70 R$ 3,57 R$ 249,90 

103 REATOR PARA 
LAMPADA 
VAPOR 
METALICO 400W, 
SEM BASE DE 
USO INTERNO 

GOODLUX UNID 50 R$ 251,00 R$ 12.550,00 

151 CABO DE 
ALUMINIO 
DUPLEX 16 MM² 
COM 100 METROS 

LIGCABOS UNID 2 R$ 373,45 R$ 746,90 

152 CABO DE 
ALUMINIO 
DUPLEX 25 MM² 
COM 100 METROS 

SCCABLE UNID 2 R$ 629,93 R$ 1.259,86 

155 CABO DE 
ALUMINIO 
TRIPLEX 25 MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 10,05 R$ 1.005,00 

156 CABO DE 
ALUMINIO 
TRIPLEX 25 MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 14,66 R$ 1.466,00 

159 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 16 
MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 11,05 R$ 1.105,00 

160 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 25 
MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 16,93 R$ 1.693,00 

161 CABO DE 
ALUMINIO 
QUADRUPLEX 35 
MM² 

SCCABLE mtr 100 R$ 27,00 R$ 2.700,00 

167 DISJUNTOR 
TRIPOLAR 3X125 

ELGIN UNID 3 R$ 172,00 R$ 516,00 

23

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            23 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
168 DISJUNTOR 

TRIPOLAR 3X150 
ELGIN UNID 3 R$ 346,00 R$ 1.038,00 

169 DISJUNTOR 
TRIPOLAR 3X200 

ELGIN UNID 5 R$ 346,00 R$ 1.730,00 

170 REATOR PARA 
LAMPADA 
VAPOR 
SÓDIO/METALICO 
400W COM BASE 
PARA RELE 

GOODLUX UNID 25 R$ 164,00 R$ 4.100,00 

184 REFLETOR LED 
30W HOLOFOTE 
BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO 
FRIO 6500K 

ECONOMAX UNID 5 R$ 17,99 R$ 89,95 

197 LÂMPADA 
VAPOR 
METALICO 400W 
5000K TUBO 

OUROLUX UNID 50 R$ 39,00 R$ 1.950,00 

198 SOQUETE DE 
LOUÇA BOCAL E-
40 

DECORLUX UNID 50 R$ 11,00 R$ 550,00 

 
FORNECEDOR: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 50.117.026/0001-92 
Valor Total do Fornecedor: 24.784,24 (vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
14 CONDUITE 

3/4"  ROLO 
COM 50 
METROS 

JF UNID 15 R$ 74,59 R$ 1.118,85 

16 CONECTOR 
PARA HASTE 

BETEL UNID 70 R$ 7,45 R$ 521,50 

62 FIO SOLIDO 
1,5 mm C/ 100 
MTS 

SCCABOS RL 8 R$ 166,14 R$ 1.329,12 

112 SOQUETE 
COMUM E-27 

DECORLUX UNID 25 R$ 2,91 R$ 72,75 

113 SOQUETE 
PORCELANA 
E-27 

DECORLUX UNID 50 R$ 3,27 R$ 163,50 

143 CABO COBRE 
HEPR 90º 
FLEX 1 KV 70 
MM² 

SCCABOS mtr 50 R$ 59,55 R$ 2.977,50 

144 CABO COBRE 
HEPR 90º 
FLEX 1 KV 95 
MM² 

SCCABOS mtr 50 R$ 75,49 R$ 3.774,50 

24

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

                            24 / 25



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
157 CABO DE 

ALUMINIO 
TRIPLEX 35 
MM² 

SCCABOS mtr 100 R$ 19,33 R$ 1.933,00 

165 FECHO AÇO 
INOX ¾ PARA 
FITA CINTAR 
POSTE 

CG3 UNID 40 R$ 1,44 R$ 57,60 

166 FITA DE AÇO 
INOX 430 
0,50MM X 3/4 
PARA POSTE 
(COM 25 
METROS) 

CG3 UNID 2 R$ 105,61 R$ 211,22 

179 CONECTOR 
DE 
DERIVAÇÃO 
PERFURANTE 
10-95MM² 

MCI UNID 100 R$ 12,44 R$ 1.244,00 

200 MANGUEIRA 
CORRUGADA 
20 MM C/50 
METROS 

JF RL 30 R$ 70,69 R$ 2.120,70 

201 Abraçadeira de 
nylon 2,5 x 100 
mm (pacote 
com 50 
unidades). 

FOXLUX UNID 1000 R$ 9,26 R$ 9.260,00 

 
FORNECEDOR: PJ ILUMINACAO LTDA - CNPJ: 29.229.980/0001-80 
Valor Total do Fornecedor: 2.359,80 (dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

185 REFLETOR LED 50W HOLOFOTE BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO FRIO 6500K 

ZEM UNID 20 R$ 
20,99 

R$ 
419,80 

186 REFLETOR LED 100W HOLOFOTE BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO FRIO 6500K 

ZEM UNID 20 R$ 
31,00 

R$ 
620,00 

187 REFLETOR LED 150W HOLOFOTE BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO FRIO 6500K 

ZEM UNID 10 R$ 
48,00 

R$ 
480,00 

188 REFLETOR LED 200W HOLOFOTE BIVOLT PROVA 
D'AGUA BRANCO FRIO 6500K 

ZEM UNID 10 R$ 
84,00 

R$ 
840,00 

 
VALOR TOTAL AJUDICADO R$ 139.301,82 (cento e trinta e nove mil, trezentos um reais e oitenta e dois centavos). 
 

Bom Sucesso, 04 de dezembro de 2023.  
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

25

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1036

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/12/2023 às 22:19:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            25 / 25

http://www.tcpdf.org

		2023-12-04T22:19:23-0300




